



Produktspezifikation / Beschreibung

Dokument:	PrS_109
Version:	4
Erstelldatum:	17.11.14
Erstellt:	HB
Geprüft:	KS
Freigegeben:	KS

Artikelbezeichnung:	Große Teufelroller 1000 ml Glas, MSC																						
Artikelnummer:	21201222																						
Produktionsstätten:	ELFIN Feinkost GmbH Wegscheider Str. 27, 4060 Leonding Tel.:+43 732 383601-0, Fax:+43 732 383601-82 office@elfin.at																						
Genusstauglichkeitskennzeichen:	AT 40450 EG																						
Nettofüllmenge EVE:	1.000 g																						
Abtropfgewicht EVE:	550 g																						
Beschreibung:	Heringslappen welcher mit Zwiebel zu einer Rolle geformt und einem Holzspieß gespickt wurde. In einer pikant-scharfen Sauce aus Tomatenmark und Gewürzen.																						
Zutatenliste:	Heringe (mind. 40%), Trinkwasser, Zwiebel, Tomatenmark, Säureessig, Zucker, Süßungsmittel: Saccharin, Speisesalz, Gewürze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Aromen, Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoff: E211.																						
Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g:	<table border="1"><tr><td>Energie</td><td>379 kJ (91 kcal)</td></tr><tr><td>Fett</td><td>5,6 g</td></tr><tr><td>davon</td><td></td></tr><tr><td>- gesättigte Fettsäuren</td><td>2,1 g</td></tr><tr><td>- einfach ungesättigte Fettsäuren</td><td>2,5 g</td></tr><tr><td>- mehrfach ungesättigte Fettsäuren</td><td>1,0 g</td></tr><tr><td>Kohlenhydrate</td><td>2,1 g</td></tr><tr><td>- davon Zucker</td><td>2,1 g</td></tr><tr><td>Eiweiß</td><td>8,0 g</td></tr><tr><td>Salz</td><td>2,0 g</td></tr><tr><td>Omega-3-Fettsäuren</td><td>0,66 g</td></tr></table>	Energie	379 kJ (91 kcal)	Fett	5,6 g	davon		- gesättigte Fettsäuren	2,1 g	- einfach ungesättigte Fettsäuren	2,5 g	- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,0 g	Kohlenhydrate	2,1 g	- davon Zucker	2,1 g	Eiweiß	8,0 g	Salz	2,0 g	Omega-3-Fettsäuren	0,66 g
Energie	379 kJ (91 kcal)																						
Fett	5,6 g																						
davon																							
- gesättigte Fettsäuren	2,1 g																						
- einfach ungesättigte Fettsäuren	2,5 g																						
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,0 g																						
Kohlenhydrate	2,1 g																						
- davon Zucker	2,1 g																						
Eiweiß	8,0 g																						
Salz	2,0 g																						
Omega-3-Fettsäuren	0,66 g																						
LMIV Deklaration	siehe Gutachten																						
Kennzeichnungspflicht GVO`s:	keine / Gentechnikfrei																						
Bio Status:	nein																						
enthaltene Allergene:	Fisch																						
anfällige Verbraucher:	Diabetiker																						
MHD ab Herstellung:	240 Tage																						
MHD ab Anlieferung:	60 Tage																						
Lagerbedingungen:	Lagern bei 0°C bis +7°C																						



Produktspezifikation / Beschreibung

Dokument:	PrS_109
Version:	4
Erstelldatum:	17.11.14
Erstellt:	HB
Geprüft:	KS
Freigegeben:	KS

	Analyt	KBE/g
Mikrobiologische sowie haltbarkeitstechnische Grenzwerte bei Produktion:	Aerobe Keimzahl	<10000
	Enterobacteriaceae	<100
	Escherichia coli	<100
	H/S	<1000
	Koagulase-pos. Staphylokokken	<100
	Milchsäurebakterien	<10000
Mikrobiologische Grenzwerte bei MHD:	Verkehrsfähig im Sinne des Gutachtens	
Behandlungsmethode:	gesäuert, chemisch konserviert	
Verwendungszweck:	verzehrfertiges Produkt	
Kennz. Rückverfolgbarkeit:	Tagesdatum, codiert	
Verkaufseinheit(en):	6 Gläser / Packung (Schrumpffolie od. Kartontray)	
VE / Palette:	72 Verkaufseinheiten / Palette gestapelt	
EAN 13 für EVE:	9001580201222	
EAN 13 VE:	9001580201239	
EAN 128 für VE:	9001580201239(10)XXXX(15)JJMMDD (10) = vierstellig Losnummer/Charge (15) = Mindesthaltbarkeit in Jahr/Monat/Tag	
Einzelverpackung EVE:	Glas mit Metallverschluss welche für das Verpacken von Lebensmittel geeignet sind.	
Überverpackung:	Schrumpffolie bzw. Kartontray	

Diese Spezifikation ersetzt alle vorangegangenen Versionen

Dieses Dokument wurde EDV - mäßig erfasst und ist ohne Stempel und Unterschrift gültig.

Leonding, 12.12.2014